
ZÁMECKÝ PARK V OSTRAVĚ-PORUBĚ9

z

a

s

t

á

v

k

a

z

a

s

t

á

v

k

a

z

a

s

t

á

v

k

a

z

a

s

t

á

v

k

a

p

ř

í

j

e

z

d

 

k

e

 

g

a

r

á

ž

í

m

p

ř

í

j

e

z

d

 

k

e

 

g

a

r

á

ž

í

m

v

j

e

z

d

 

d

o

 

v

j

e

z

d

 

d

o

 

p

o

d

z

e

m

n

í

h

o

 

p

a

r

k

o

v

i

š

t

ě

p

o

d

z

e

m

n

í

h

o

 

p

a

r

k

o

v

i

š

t

ě

p

ř

í

j

e

z

d

 

k

e

 

g

a

r

á

ž

í

m

p

ř

í

j

e

z

d

 

k

e

 

g

a

r

á

ž

í

m

p

ř

í

s

t

u

p

 

d

o

 

p

o

d

z

e

m

n

í

h

o

 

p

a

r

k

o

v

i

š

t

ě

p

ř

í

s

t

u

p

 

d

o

 

p

o

d

z

e

m

n

í

h

o

 

p

a

r

k

o

v

i

š

t

ě

s

c

h

o

d

i

š

t

ě

 

k

 

z

á

m

k

u

s

c

h

o

d

i

š

t

ě

 

k

 

z

á

m

k

u

v

e

ř

e

j

n

é

 

W

C

v

e

ř

e

j

n

é

 

W

C

b

e

z

b

a

r

i

é

r

o

v

ý

 

p

ř

í

s

t

u

p

b

e

z

b

a

r

i

é

r

o

v

ý

 

p

ř

í

s

t

u

p

šikmé stání (couvání) 24x+2

šikmé stání (couvání) 24x+2

zastávka

zastávka

zastávka

zastávka

šikmé stání 20x

šikmé stání 20x

kolmé stání 20x

kolmé stání 20x

šikmé stání 16x+1

šikmé stání 16x+1

šikmé stání (couvání) 16x+1

šikmé stání (couvání) 16x+1

stání pro zásobování

stání pro zásobování

podélné stání 6x

podélné stání 6x

šikmé stání (couvání) 16x+2

šikmé stání (couvání) 16x+2

prom

prom

ěnné DZ

ěnné DZ

lávka

lávka

terasa-parkovací d

terasa-parkovací d

ům

ům

parkovací d

parkovací d

ům - 2 patra

ům - 2 patra

26x+2 na každé patro

26x+2 na každé patro
napojení parkovacího domu

napojení parkovacího domu

na místní komunikaci

na místní komunikaci

uzáv

uzáv

ěra

ěra

prom

prom

ěnné DZ

ěnné DZ

uzáv

uzáv

ěra

ěra

prom

prom

ěnné DZ

ěnné DZ

kolmé stání 23x+3

kolmé stání 23x+3

kolmé stání 13x+2

kolmé stání 13x+2

kolmé stání 11x

kolmé stání 11x

(úprava stáv. stání)

(úprava stáv. stání)

prom

prom

ěnné DZ

ěnné DZ

prom

prom

ěnné DZ

ěnné DZ

(v křižovatce s ul. 17. listopadu)

(v křižovatce s ul. 17. listopadu)
podzemní parkovišt

podzemní parkovišt

ě

ě

kolmé stání 15x+1

kolmé stání 15x+1

p

p

říjezd ke garážím

říjezd ke garážím

uzavíratelný úsek komunikace dl. 295m

uzavíratelný úsek komunikace dl. 295m

(mimo dopravní špi

(mimo dopravní špi

čku a o víkendech

čku a o víkendech

může být ul. Nad Porubkou uzavřena)

může být ul. Nad Porubkou uzavřena)

stojany na kola

stojany na kola

stojany na kola

stojany na kola

stojany na kola

stojany na kola

stojany na kola

stojany na kola

stojany na kola

stojany na kola

PĚŠÍ TRASY BEZBARIÉROVÉ

PĚŠÍ TRASY BEZBARIÉROVÉ

PĚŠÍ TRASY S VELKÝM SKLONEM NEBO STUPNI

PĚŠÍ TRASY S VELKÝM SKLONEM NEBO STUPNI

STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ TRASY BEZBARIÉROVÉ

STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ TRASY BEZBARIÉROVÉ

STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ TRASY S VELKÝM SKLONEM NEBO STUPNI

STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ TRASY S VELKÝM SKLONEM NEBO STUPNI

CYKLOSTEZKA

CYKLOSTEZKA

UZAVÍRATELNÝ ÚSEK KOMUNIKACE

UZAVÍRATELNÝ ÚSEK KOMUNIKACE

PARKOVACÍ STÁNÍ S UVEDENÍM KAPACITY A TYPU PARKOVÁNÍ

PARKOVACÍ STÁNÍ S UVEDENÍM KAPACITY A TYPU PARKOVÁNÍ

VJEZD, NAPOJENÍ PŘILEHLÉHO POZEMKU

VJEZD, NAPOJENÍ PŘILEHLÉHO POZEMKU

ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - PŘECHODY PRO CHODCE

ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - PŘECHODY PRO CHODCE

ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - VJEZDY

ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - VJEZDY

ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - KŘIŽOVATKY

ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - KŘIŽOVATKY

STÁVAJÍCÍ BUDOVY

STÁVAJÍCÍ BUDOVY

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ BUDOVY

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

POJÍŽDĚNÁ KOMUNIKACE - ASFALTOVÝ POVRCH

PĚŠÍ KOMUNIKACE, AUTOBUSOVÝ ZÁLIV - BETONOVÝ POVRCH (CB KRYT)

PĚŠÍ KOMUNIKACE - DLÁŽDĚNÝ BETONOVÝ POVRCH

PARKOVACÍ STÁNÍ - DLAŽBA BETONOVÁ PROPUSTNÁ

PĚŠÍ A POJÍŽDĚNÉ PLOCHY - DLAŽBA BETONOVÁ SE ZATRAVNĚNÍM

PĚŠÍ KOMUNIKACE - POVRCH MZK

PĚŠÍ KOMUNIKACE - ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

PĚŠÍ KOMUNIKACE - VELKOFORMÁTOVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

PĚŠÍ KOMUNIKACE - KAMENNÉ ODSEKY

POJÍŽDĚNÉ PLOCHY - HUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ POVRCH

TRÁVNÍK

ZÁHONY - TRVALKY, CIBULOVINY A OKRASNÉ TRAVINY

ZÁHONY - CIBULOVINY A OKRASNÉ TRAVINY

DEŠŤOVÉ ZÁHONY

VÝSADBY KEŘŮ (ŽIVÝ PLOT, PŮDOPOKRYVNÉ A POD.)

VODNÍ PLOCHA

DŘEVĚNÝ POVRCH (SIBIŘSKÝ MODŘÍN)

SKATEBOARDOVÉ HŘIŠTĚ

KAČÍREK

NOVĚ NAVRŽENÉ SOLITÉRNÍ STROMY A KEŘE

HRANICE 2. ETAPY

HRANICE 1. ETAPY

KVĚTNATÁ LOUKA

Podstata řešení spočívá v maximálním optickém a prostorovém potlačení bariér v území a naopak jejich využití k zajištění propustnosti území pro uživatele a 
naplnění chybějících funkcí parku a veřejného prostoru. Koncept  zjednodušuje síť komunikací v území a vytváří nové vstupy do parku, umístěné v návaznosti na 
hlavní pěší tahy širšího území. Park se stává propustný a užitný v podélném, příčném i diagonálním směru. 

Zásahy v parku jsou cíleny spíše na přizpůsobení již existujících prvků novým funkcím, případně jejich konverzi, než výstavbě nových objektů na úkor zeleně.

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ BUDOVY

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

POJÍŽDĚNÁ KOMUNIKACE - ASFALTOVÝ POVRCH

PĚŠÍ KOMUNIKACE, AUTOBUSOVÝ ZÁLIV - BETONOVÝ POVRCH (CB KRYT)

PĚŠÍ KOMUNIKACE - DLÁŽDĚNÝ BETONOVÝ POVRCH

PARKOVACÍ STÁNÍ - DLAŽBA BETONOVÁ PROPUSTNÁ

PĚŠÍ A POJÍŽDĚNÉ PLOCHY - DLAŽBA BETONOVÁ SE ZATRAVNĚNÍM

PĚŠÍ KOMUNIKACE - POVRCH MZK

PĚŠÍ KOMUNIKACE - ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

PĚŠÍ KOMUNIKACE - VELKOFORMÁTOVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

PĚŠÍ KOMUNIKACE - KAMENNÉ ODSEKY

POJÍŽDĚNÉ PLOCHY - HUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ POVRCH

TRÁVNÍK

ZÁHONY - TRVALKY, CIBULOVINY A OKRASNÉ TRAVINY

ZÁHONY - CIBULOVINY A OKRASNÉ TRAVINY

DEŠŤOVÉ ZÁHONY

VÝSADBY KEŘŮ (ŽIVÝ PLOT, PŮDOPOKRYVNÉ A POD.)

VODNÍ PLOCHA

DŘEVĚNÝ POVRCH (SIBIŘSKÝ MODŘÍN)

SKATEBOARDOVÉ HŘIŠTĚ

KAČÍREK

NOVĚ NAVRŽENÉ SOLITÉRNÍ STROMY A KEŘE

HRANICE 2. ETAPY

HRANICE 1. ETAPY

KVĚTNATÁ LOUKA

Dosadby stromů v hlavní části parku (I. etapa) nejsou

zakresleny s ohledem na nepřesnost polohopisu a

chybějícímu pasportu stromů pro tuto část parku.

Umístění bude vycházet z dendrologického průzkumu.

Dosadby do této části jsou však kalkulovány v rozpočtu v

počtu minimálně 22 ks.

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ BUDOVY

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ BUDOVY

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ZACHOVANÉ STÁVAJÍCÍ PĚŠÍ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

POJÍŽDĚNÁ KOMUNIKACE - ASFALTOVÝ POVRCH

POJÍŽDĚNÁ KOMUNIKACE - ASFALTOVÝ POVRCH

PĚŠÍ KOMUNIKACE, AUTOBUSOVÝ ZÁLIV - BETONOVÝ POVRCH (CB KRYT)

PĚŠÍ KOMUNIKACE, AUTOBUSOVÝ ZÁLIV - BETONOVÝ POVRCH (CB KRYT)

PĚŠÍ KOMUNIKACE - DLÁŽDĚNÝ BETONOVÝ POVRCH

PĚŠÍ KOMUNIKACE - DLÁŽDĚNÝ BETONOVÝ POVRCH

PARKOVACÍ STÁNÍ - DLAŽBA BETONOVÁ PROPUSTNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ - DLAŽBA BETONOVÁ PROPUSTNÁ

PĚŠÍ A POJÍŽDĚNÉ PLOCHY - DLAŽBA BETONOVÁ SE ZATRAVNĚNÍM

PĚŠÍ A POJÍŽDĚNÉ PLOCHY - DLAŽBA BETONOVÁ SE ZATRAVNĚNÍM

PĚŠÍ KOMUNIKACE - POVRCH MZK

PĚŠÍ KOMUNIKACE - POVRCH MZK

PĚŠÍ KOMUNIKACE - ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

PĚŠÍ KOMUNIKACE - ŠTĚRKOVÝ TRÁVNÍK

PĚŠÍ KOMUNIKACE - VELKOFORMÁTOVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

PĚŠÍ KOMUNIKACE - VELKOFORMÁTOVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

PĚŠÍ KOMUNIKACE - KAMENNÉ ODSEKY

PĚŠÍ KOMUNIKACE - KAMENNÉ ODSEKY

POJÍŽDĚNÉ PLOCHY - HUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ POVRCH

POJÍŽDĚNÉ PLOCHY - HUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ POVRCH

TRÁVNÍK

TRÁVNÍK

ZÁHONY - TRVALKY, CIBULOVINY A OKRASNÉ TRAVINY

ZÁHONY - TRVALKY, CIBULOVINY A OKRASNÉ TRAVINY

ZÁHONY - CIBULOVINY A OKRASNÉ TRAVINY

ZÁHONY - CIBULOVINY A OKRASNÉ TRAVINY

DEŠŤOVÉ ZÁHONY

DEŠŤOVÉ ZÁHONY

VÝSADBY KEŘŮ (ŽIVÝ PLOT, PŮDOPOKRYVNÉ A POD.)

VÝSADBY KEŘŮ (ŽIVÝ PLOT, PŮDOPOKRYVNÉ A POD.)

VODNÍ PLOCHA

VODNÍ PLOCHA

DŘEVĚNÝ POVRCH (SIBIŘSKÝ MODŘÍN)

DŘEVĚNÝ POVRCH (SIBIŘSKÝ MODŘÍN)

SKATEBOARDOVÉ HŘIŠTĚ

SKATEBOARDOVÉ HŘIŠTĚ

KAČÍREK

KAČÍREK

NOVĚ NAVRŽENÉ SOLITÉRNÍ STROMY A KEŘE

NOVĚ NAVRŽENÉ SOLITÉRNÍ STROMY A KEŘE

HRANICE 2. ETAPY

HRANICE 2. ETAPY

HRANICE 1. ETAPY

HRANICE 1. ETAPY

KVĚTNATÁ LOUKA

KVĚTNATÁ LOUKA

Dosadby stromů v hlavní části parku (I. etapa) nejsou

Dosadby stromů v hlavní části parku (I. etapa) nejsou

zakresleny s ohledem na nepřesnost polohopisu a

zakresleny s ohledem na nepřesnost polohopisu a

chybějícímu pasportu stromů pro tuto část parku.

chybějícímu pasportu stromů pro tuto část parku.

Umístění bude vycházet z dendrologického průzkumu.

Umístění bude vycházet z dendrologického průzkumu.

Dosadby do této části jsou však kalkulovány v rozpočtu v

Dosadby do této části jsou však kalkulovány v rozpočtu v

počtu minimálně 22 ks.

počtu minimálně 22 ks.

SCHEMATICKÝ ŘEZ UL. NAD PORUBKOUSCHEMATICKÝ ŘEZ UL. NAD PORUBKOU
ZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACEZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE

SOUBĚŽNÝ CHODNÍK A CYKLOSTEZKASOUBĚŽNÝ CHODNÍK A CYKLOSTEZKA

CITROËN

CITROËN

obousměrná komunikace

obousměrná komunikace

chodník

chodník

cyklostezka

cyklostezka

cyklisté

cyklisté

v obou směrech

v obou směrech

2.5

2.5

5.0

5.0

2.5

2.5

1.5

1.5

3.5

3.5

vysazená plocha

vysazená plocha

SCHEMATICKÝ ŘEZ NÁBŘEŽÍM SPBSCHEMATICKÝ ŘEZ NÁBŘEŽÍM SPB
ZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE S PROVOZEM MHDZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE S PROVOZEM MHD

OBOUSTRANNÉ CHODNÍKY A ŠIKMÉ PARKOVACÍ STÁNÍOBOUSTRANNÉ CHODNÍKY A ŠIKMÉ PARKOVACÍ STÁNÍ

obousměrná komunikace

obousměrná komunikace

chodník

chodník

chodník

chodník

2.5

2.5

6.0

6.0

2.5

2.5

4.7

4.7

šikmé stání

šikmé stání

15.7

15.7

10.0

10.0

1 PARKOVACÍ DŮM SE ZELENOU STŘECHOU
2 MOKŘAD S LÁVKAMI
3 SKATEPARK + WORKOUT
4 ZÁZEMÍ PRO SKATEPARK A BRUSLENÍ
5 PIKNIKOVÉ MÍSTO
6 PODZEMNÍ PARKOVÁNÍ
7 HERNÍ SESTAVA
8 SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ
9 ALTÁN
10 SEDACÍ SCHODY
11 VODNÍ PRVEK
12 HOUPACÍ MOBILIÁŘ NA KONSTRUKCÍCH
13 ATYPICKÝ MOBILIÁŘ
14 TRIBUNA
15 ZDI A ZÍDKY
16 SKLUZAVKA
17 ZVÝŠENÉ ZÁHONY
18 POLOPODZEMNÍ KONTEJNERY 

13

9

12

Anotace

MK
Line

MK
Line

MK
Line

MK
Line

MK
Line

MK
Line

MK
Line

MK
Line


	Listy a pohledy
	panel 3




